2023年 7月 12日

お客さま 各位

岡崎信用金庫

「おかしん寄付・寄贈型私募債」の取扱開始について

平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、当金庫（理事長 田中 秀明）は、社会貢献の一環として、「おかしん寄付・寄贈型私募債」

の取り扱いを開始しますのでお知らせします。

本商品は、私募債の発行金額の 0.2％を上限として、お客さまが指定した地域の教育機関・地方

公共団体等に、当金庫が金銭の寄付または物品の寄贈を行います。

当金庫は、本商品を通じてお客さまの資金調達手段の多様化を実現するとともに、お客さまとと

もに地域の発展に貢献する取り組みを進めてまいります。

（商品概要）

対象のお客さま 当金庫の私募債適債基準を満たす法人

資金使途 運転資金・設備資金

発行金額
3千万円以上 10億円以下

（5億円未満の場合は 1千万円単位、5億円以上の場合は 1億円単位）

期間 3年から 10年（年単位）

社債利率 当金庫所定の固定金利

償還方法
満期一括償還または定時償還（各利払期日に一定額を償還し、最終償還期

日に残額を償還）

利払方法 6か月ごと

手数料等
当金庫所定の手数料（引受手数料・財務代理手数料・元利金支払手数料、

新規記録手数料）、債務保証料

寄付・寄贈先

寄付型 原則、当金庫指定の寄付先より発行企業が選択

寄贈型

発行企業が指定する当金庫営業区域内の教育機関・地方公共

団体・公益法人・認定NPO法人（寄贈品は指定先が希望する物

品）

※ 発行に際して、保証・引受の受諾に関する審査が必要となります。

※ 寄付・寄贈については、当金庫で行いますので、お客さまのご負担はございません。

※ 寄贈先・寄贈品については、お客さまのご要望にお応えできない場合がございます。

以 上